2024年5月吉日

関係者各位

公益社団法人 日本建築家協会

九州支部長・大会委員長    松山 将勝

大会実行委員長    川津 悠嗣

JIA建築家大会2024 別府 「JIAマンス」企画募集のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。公益社団法人日本建築家協会(JIA)では、別府国

際コンベンションセンターを舞台に、【JIA建築家大会2024 別府】を開催します。

テーマは『建築の未来』。この大会では、世界的に著名な建築家を招きその先駆的なアイデアやビジ

ョンに触れることができます。基調講演やシンポジウムを通じて、未来の建築に向けての新たな視

点や建築の可能性を探求します。建築家大会開催に先立ち２０２４年１０月にJIAマンスを開催いたします。

Webにてテーマに沿った議論を開催していきたいと考えております。全国よりJIAマンスの企画を受け付けます。

敬具

記

● 開催日時(募集枠)

・開催日：2024年10月4日（金）、10日（木）、１１日（金）、18日（金）、24日（木）、25日（金）

・開催時間：18：00～20：00を１コマとして、開催

● 開催方法

・ウェビナーによるweb開催

● 募集期間

・２０２４年５月15日(水)～５月３１日(金)

● 申込方法等

◾ 下記グーグルフォームに必要事項を記載いただき

お申し込みください。
https://forms.gle/6XgwrM7csakPWNj96

◾ 開催枠がございますのでご希望に添えない場合が

ございますことご承知おきください。

現在の募集状況は下記アドレスによるHP（募集状

況カレンダー）にてご確認してください。
https://www.beppu2024.jia-9.org/index_monthly.html

● 注意事項

◾ 大会テーマに沿った内容であることを確認させていただき、大会実行委員会にて選考の上で決定通知をお

送りさせていただきます。大会テーマに沿っていない、PR要素の強いセミナーなどはご遠慮ください。

◾ 採用決定後、JIA建築家大会2024別府専用ホームページに掲載する広報用フライヤー、参加申込用の

google formsアドレス等の提供が必要になります。提出など締め切り日を厳守してください。提出期日に遅れ

がございます場合は、参加をお断りさせていただく場合もございます。

◾ 開催枠が埋まり次第、募集は終了させていただきます。

◾ イベントの企画・運営・機材の調達、準備等は開催する当事者（委員会・会議・支部等）で実施してください。
問い合わせ先 JIA建築家大会2024別府 mail : beppu2024@jia-9.org 電話でのお問い合わせはお受けできません。

以上

公益社団法人   日本建築家協会九州支部

公益社団法人 日本建築家協会

福岡市中央区薬院1-4-8あづまビル2F
TEL. 092-761-5267    beppu2024 @jia -9.org
大会公式ホームページ    https://www.beppu2024.jia-9.org/

■ 主  催

公益社団法人 日本建築家協会九州支部

■ お問い合わせ

エクスカーションS

「 A 列車で行こう 」

別府国際コンベンションセンター（ビーコンプラザ）大分県別府市山の手町12 -1

大会登録期間
ホームページにて受付「建築の未来」

10月（毎週木曜、金曜／18:00から2時間・計 9回開催）
10月を大会マンスとし、Webにて大会テーマ「建築の未来」に沿った議論を開催いたします。

● JIA 全国10 支部合同企画「注目の若手建築家による建築討論」
    10支部から選出された若手建築家＋JIA 九州建築新人賞の受賞者による建築討論

● 別府温泉街探索「まちあるき・まちづくりワークショップ」

● 建築の未来Ⅰ 「偉大な先輩建築家に学ぶⅨ  磯崎新とは」
     磯崎新に焦点を当てた講演とパネリストによるクロストーク

● 建築の未来Ⅱ 「だれも知らない建築のはなし」
　 石山友美氏の監督作品「だれも知らない建築のはなし」を上映

● 建築の未来Ⅲ  「メインシンポジウム」
　 「建築の未来」をテーマにした基調講演とパネリストによるクロストーク

● 「熊本から考える災害と未来」
　 未曾有の震災、水害を経験した熊本の自然災害に対して JIA建築家として
　 「何をしてきたのか」、これから未来に向けて「何ができるのか」を討論

● 「大分から考える木造と未来」
　 建築の木造・木質化の現状を確認し、環境・材料・構造の各視点から
　 多角的に木造と未来について議論

● 「国際シンポジウム」「あかりコンペ」「建築家作品の展示」
　 「ウェルカムパーティー」「大会式典」「レセプション」 等々

JIA建築家大会 2024別府  「大会概要」

会 　　 場 ：

2024年 11月 28日（木）・29日（金）・30日（土）会 　　 期 ：

大会テーマ：

※シンポジウム、エクスカーションの詳細・内容等は変更になる可能性があります。
     登録時に公式ホームページでの確認をお願いいたします。

8月初旬～10月中旬（予定）

シンポジウム 他

「 磯崎新建築のいま 大分編 」

「 磯崎新建築のいま北九州編 」

「 熊本 震災遺構巡り 」

「 文化財修復塾」

デジタル時代・環境負荷軽減のため、情報発信はWebをメインに行います。
6月中旬に宿泊施設専用予約サイトを開設予定ですが、会場までの交通手段や宿泊施設は
各自で手配していただくことになります。
上記スケジュールをご確認の上、お早めのご予約をお願いいたします。

9:00 大分駅集合 ⇒ 岩田学園、大分県立図書館等、アートプラザ等見学 ⇒ 17:30 大分駅解散

11:00 別府駅出発 ⇒ 湯布院自由散策（2 時間）⇒ 15:00 由布院駅出発 ⇒ 16:15 別府駅解散
⇒ 会場（ビーコンプラザ）まで送迎バスあり

8:15 大分駅集合 ⇒ 市立美術館本館、西日本総合展示場等見学 ⇒ 17:00 1次解散：小倉駅 ⇒ 19:00  2次解散：大分駅

8:00 大分駅集合 ⇒ ツアー⇒ 16:30 1次解散：熊本空港（JR熊本駅までの公共バスあり）⇒ 19:00  2次解散：大分駅

7:30 大分駅集合 ⇒ツアー⇒ 16:00 1次解散：熊本駅 ⇒ 17:00   2次解散：熊本空港 ⇒ 19:30   3次解散：大分駅

11
28
（木）

11
28
（木）

11
30
（土）

11
28
（木）

11
29
（金）

29
（金）

エクスカーション

J IAマンス

To 湯布院  JR九州の特別貸切列車で行く
日帰り湯布院散策ツアー

大分市内の磯崎建築を
見学する貸切バスツアー

北九州市内の磯崎建築を
見学する貸切バスツアー

竹田市内、阿蘇神社、震災ミュージアム等を
見学する貸切バスツアー

九重を経由し、阿蘇神社、京都大学火山活動研究センター
熊本城等を見学する貸切バスツアー

湯けむり展望台からの眺め

会場ビーコンプラザと別府市内

別府地獄めぐり（海地獄）

竹瓦温泉

OITA

FUKUOKA

KITAKYUSHU

KUMAMOTO

BEPPU

O ITA

KOKURA

HAKATA